
H200814角間川説明データ スケジュール素案

角間川地区梵天行事、厄払い行事スケジュール素案

1 土 1 月 合同厄払い案内文発送 1 木 1 日 42歳お祓い、祝賀会

2 日 2 火 2 金 2 月

3 月 各種打合せ、準備業務 3 水 3 土 3 火

4 火 協力依頼文発送 4 木 4 日 4 水

5 水 5 金 5 月 5 木

6 木 6 土 6 火 6 金

7 金 7 日 各種打合せ、梵天制作 7 水 7 土

8 土 8 月 8 木 8 日

9 日 各種打合せ、準備業務 9 火 9 金 9 月

10 月 10 水 梵天訪問通知発送 10 土 梵天制作、梵天歌練習 10 火

11 火 11 木 11 日 梵天制作、梵天歌練習 11 水

12 水 12 金 12 月 梵天完成、梵天歌録音 12 木

13 木 13 土 13 火 13 金

14 金 14 日 各種打合せ、梵天制作 14 水 14 土

15 土 15 月 15 木 15 日

16 日 各種打合せ、準備業務 16 火 16 金 16 月

17 月 17 水 17 土 芯入れ式 17 火

18 火 18 木 18 日 梵天披露 18 水

19 水 19 金 19 月 19 木

20 木 20 土 20 火 20 金

21 金 21 日 各種打合せ、梵天制作 21 水 21 土

22 土 22 月 22 木 22 日

23 日 各種打合せ、準備業務 23 火 23 金 23 月

24 月 24 水 24 土 梵天披露 24 火

25 火 25 木 25 日 梵天披露、梵天奉納 25 水

26 水 26 金 26 月 後片付け、撤収作業 26 木

27 木 27 土 27 火 27 金

28 金 28 日 各種打合せ、梵天制作 28 水 28 土

29 土 29 月 29 木

30 日 各種打合せ、準備業務 30 火 30 金

31 水 31 土

※ １１月、１２月の各種打ち合わせ、準備業務を日曜日に表記しておりますが、土曜日に行うことも考えられます。

あくまでも素案ですので、梵天作成等準備業務の進み具合によって、スケジュールは変わっていきます。

主な経費

梵天制作費 ○○万円 （梵天心棒・籠・鉢巻き・頭飾り、手打ち板、門板、恵比寿俵制作委託、紅白テープ等）

芯入れ行事 ○○万円 （祈祷代、御新酒、お供え物、半紙、ろうそく、菓子等）

（披露訪問：半纏・反物、紅白餅、保育園等へのお菓子等、写真プリント代）

（愛宕神社：奉納金、御護符、お札代、配布用菓子・５円玉、花火）

各種謝金 ○○万円 （車両借り上げ、ホラ貝ほか用品借り上げ、手伝い謝金、他梵天行事団体等）

下向祝経費等 ○○万円 （奉納時お祝い）

事務費 ○○万円 （案内状等発送、返信ハガキ、宛名ラベル、用紙、インク、会場借上等）

訪問巡航経費 ○○万円

１１月 １２月 １月 ２月



H200814角間川説明データ 通知文素案

案内文（案） 素案のため、簡略化した文章表現としております。

平成20年11月 日 平成20年12月 日

（33歳女子、42歳男子）

角間川４３年会男子の皆様 様

梵天行事、お祓い行事について ３３歳、４２歳合同厄払いの実施について

皆様いかがおすごしでしょうか。早いもので私たちも42歳を 拝啓・・・・・・・・・・・・・・・・

迎えることとなり・・・・つきましては恒例となっております 私ども「３３歳、４２歳の厄年」を迎える年齢となりました。

角間川町愛宕神社への梵天奉納を「角間川43年会」として行う そこで、角間川を故郷とする皆様方と、角間川町にお住まいの

ことと相成りました。 同年代の皆様で、地域の慣例行事であります「厄払いの儀式」と

話合いの結果、梵天行事の費用を参加・不参加にかかわらず 「歳祝い合同祝賀会」を開催することとしました。

同期の皆様にご協力いただくことといたしました。そこで準備 生涯の区切りの大切な行事でありますので、ご参加ください

金としまして●万円、不足分は梵天奉納・お祓い行事終了後に ますようご案内申し上げます。

精算することとしております。

つきましては準備金●万円を○月○日まで、振込いただきま 期日 平成２１年２月１日（日）

すようお願いいたします。

日程 受 付 午前○○時○○分 於：○○

梵天行事 厄払い 午前○○時○○分 於：諏訪神社

期日 平成２１年１月２５日（日） 祝賀会 正午より 於：○○

お祓行事 会費 厄払い儀式 男女とも ●千円（お祓い＆記念品）

期日 平成２１年２月１日（日） 合同祝賀会 ３３歳女性 ●千円

４２歳男性 ●千円

角間川４３年会会長 成瀬

梵天行事実行委員会会長 新田 角間川４３年会会長 成瀬

角間川５２年会女性代表 ○○

平成21年１月 日 梵天披露・訪問の日程（案）

（33歳女子、42歳男子&女子、他事業所等）

様

１月１７日（土）

「４２歳厄払い梵天」の訪問について 芯入式

明けましておめでとうございます。本年の皆様のご健康と、 １月１８日（日）

ご多幸を心より申し上げます。 角間川地区以外への訪問

さて、本年は私ども男子は４２歳の厄年にあたり、厄払いの １／２４、２５に披露できない箇所への訪問

準備を進めて参りました。その一環として角間川43年会として

梵天を作成し、愛宕神社へ奉納することといたしました。 １月２３日（金）

つきましては、私どもの梵天に、33歳女子の厄払いや、皆様 保育園・小学校等、平日のみ開所施設へ訪問

のご健勝と大願成就、商売繁盛、家内安全、家庭円満の願いを

込めまして奉納したいと存じます。 １月２４日（土）

ご訪問の際は、何とぞよろしくお願いします。 木内 ⇒ 布晒・門目 ⇒ 中野 ⇒ 道東

⇒ 大久保 ⇒ 南町 ⇒ 新道 ⇒ 新町

訪問期日 平成２１年１月○○日（ ）

予定時間 午前・午後 時 分 １月２５日（土）

内町 ⇒ 本町 ⇒ 中町 ⇒ 中上町

お願い 33歳・42歳厄払いの皆様へ ⇒ 愛宕町 ⇒ 愛宕神社奉納

大変恐縮に存じますが、慣例といたしまして実家に

立ち寄った際は慣例としまして男子一律５千円以上

女子一律３千円以上頂戴いたしたく存じます。

よろしくお願いいたします。

角間川４３年会会長 成瀬 ※４３年会同期の女性の実家へも訪問を予定

梵天行事実行委員会会長 新田


